
 
Deklaracja dostępności strona internetowa Szkoły Podstawowej im. Joachima Lelewela                 

w Jakubowicach Konińskich 

 

Szkoła Podstawowa im. Joachima Lelewela w Jakubowicach Konińskich zobowiązuje się 
zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami: Ustawa z dnia                         
4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Dz. U. 2019 poz. 848 Oświadczenie w sprawie dostępności ma 
zastosowanie do strony internetowej strona internetowa Szkoły Podstawowej im. Joachima 
Lelewela w Jakubowicach Konińskich  
 

Data publikacji strony internetowej: 2015




Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2022

 

Status pod względem zgodności z ustawą 
 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności 
lub wyłączeń wymienionych poniżej. 
 

Treści niedostępne 
 

zdjęcia z wydarzeń nie posiadają alternatywnego tekstu;




 

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 
 

Deklarację sporządzono dnia: 2020-09-23,




Deklarację została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji dnia: 2022-03-09,

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 
 

Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Szkoła Podstawowa im. Joachima 
Lelewela w Jakubowicach Konińskich.

E-mail: spjakubowice@gmail.com,

Telefon: 81 501 21 21

 

Każdy ma prawo: 
 

zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,




zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,



wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie.

 

Żądanie musi zawierać: 
 

dane kontaktowe osoby zgłaszającej,




wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,

wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy 
udostępnienia w formie alternatywnej informacji niedostępnej.

 

Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym 
terminie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie nie 
jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy od daty zgłoszenia. 

 

Skargi i odwołania 
 

Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę 
do organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres:

Organ nadzorujący: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Joachima Lelewela w 
Jakubowicach Konińskich

Adres: Szkoła Podstawowa im. Joachima Lelewela w Jakubowicach Konińskich,                        
ul. Szkolna 69, 21-003 Ciecierzyn

E-mail: spjakubowice@gmail.com


Telefon: 81 501 21 21 

 

Skargę można złożyć również do Rzecznika Praw Obywatelskich. 
 

Dostępność architektoniczna 
 

Szkoła Podstawowa w Jakubowicach Konińskich składa się z dwóch budynków tzw: "części 
starej" i "nowej części" połączonych ze sobą za pomocą łącznika. W zakresie dostępności 
architektonicznej „ stara część szkoły” jest tylko częściowo przystosowana dla osób ze 
specjalnymi potrzebami ponieważ  obok wejścia głównego znajduje się podjazd wraz                              
z poręczą umożliwiający dostanie się do budynku osób niepełnosprawnych. W starej części 
szkoły istnieją dwie kondygnacje (parter  i pierwsze piętro),ale niestety osoba mająca 
problemy w poruszaniu się nie może dostać się na piętro ponieważ w tej części budynku nie 
ma windy. 

W "nowej części" szkoły zostały zastosowane odpowiednie rozwiązania architektoniczne , 
które umożliwiają swobodny dostęp do wszystkich  pomieszczeń osobom ze specjalnymi 
potrzebami. W łączniku między częściami szkoły znajduje się winda do przewozu osób 
niepełnosprawnych, którą można dostać się na nową część szkoły. Znajdują się tu sale 
lekcyjne, sala gimnastyczna oraz  toalety dostosowane do osób niepełnosprawnych co czyni 
tą część szkoły bardziej dostępną architektonicznie. 

Osoba korzystająca z psa asystującego może wejść do budynku szkoły po wcześniejszym 
uzgodnieniu telefonicznym z dyrektorem placówki. Wówczas dyrektor wyznaczy osobę, która 
będzie pomocna we wprowadzeniu osoby ze specjalnymi potrzebami na teren placówki. 

Szkoła jest także w stanie zapewnić osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ich uratowania poprzez poprawne oznaczenia dróg ewakuacyjnych, szkolenia                    

https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


i instrukcje dla osób funkcyjnych z zakresu ochrony przeciwpożarowej i zasad postępowania 
na wypadek ewakuacji. 

Po przeprowadzonej analizie pod kątem dostosowania budynku szkoły do osób ze 
specjalnymi potrzebami należy stwierdzić, że na chwilę obecną budynek szkoły "starej części" 
nie jest w pełni przystosowany do poruszania się osób niepełnosprawnych. W budynku nie 
ma windy, aby dostać się na piętro. Na parkingu szkolnym nie ma wydzielonego                                    
i oznakowanego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych. Brak jest również                          
w budynku szkoły informacji na temat rozkładu pomieszczeń w sposób wizualny , dotykowy 
lub głosowy. Budynek w którym mieści się szkoła spełnia więc minimalne wymagania służące 
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Analizując natomiast minimalne wymagania w zakresie dostępności cyfrowej określone                       
w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej  stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych należy stwierdzić, że strona internetowa szkoły jest 
częściowo zgodna z ustawą. Zdjęcia z wydarzeń nie posiadają alternatywnych napisów oraz 
niektóre dokumenty dodawane są w formie skanów. Do udogodnień jakie pojawiają się na 
stronie szkoły należy zaliczyć zwiększenie kontrastu oraz możliwość powiększenia czcionki 
ponieważ w przypadku osób niedowidzących odpowiednia czcionka i jej wielkość jest jednym  
z kluczowych rozwiązań w aspekcie dostępności. 

Mówiąc o zakresie dostępności informacyjno – komunikacyjnej Szkoła Podstawowa                                        
w Jakubowicach Konińskich nie spełnia w tym zakresie nawet minimalnych wymagań. 

 
 

. 


